

Protokół z XXX Sesji Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 21 listopada 2016 r.

I. Sprawy Organizacyjne

Przewodnicząca Rady Gminy Kaźmierz A. Wojciechowska dnia 21 listopada 2016 r. o godzinie 15³⁰ rozpoczęła XXX Sesję Rady Gminy. Po powitaniu wszystkich zebranych Przewodnicząca potwierdziła obecność na Sali obrad 14(czternastu) radnych.

Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” wybrali na Sekretarza obrad radnego J. Kamińskiego, który ten wybór przyjął.

Przewodnicząca zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” przyjęli zaproponowany ze zmianami porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” bez odczytania przyjęli protokół z XXIX Sesji Rady Gminy Kaźmierz z dnia 17 października 2016 r.

II. Interpelacje i Zapytania Radnych

Ze względu na brak interpelacji i zapytań ze strony radnych punktu tego nie realizowano.

III. Dyskusje i Decyzje

1. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż

jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji **omówił Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Janusz Stróżyk.**

W dotychczasowej uchwale dotacje ustalano jako procent bieżących wydatków ponoszonych w przedszkolach i szkołach. Tegoroczna ustawa zmieniająca ustawę o systemie oświaty doprecyzowuje zasady dotowania i wprowadza pojęcie podstawowej kwoty dotacji, która jest tożsama z wydatkami bieżącymi. Wiąże się to z koniecznością aktualizacji dotychczasowej uchwały.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XXX/188/16 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Na Sali sesyjnej o godzinie 15³⁷ pojawił się radny T. Kaczmarek.

2. Skarbnik Gminy Tomasz Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2016 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Kaźmierz na 2016 rok obejmują:

- w oparciu o pisma od Wojewody Wielkopolskiego informujące o zmniejszeniu dotacji na realizację programu Rodzina 500+, w Zarządzeniu nr 567/16 zmniejszono o kwotę 58.144 zł, co wynikało z uzgodnień prowadzonych z Gminą. Następnie w zarządzeniu nr 590/16 zmniejszono plan o 400.000 zł bez żadnych uzgodnień, co spowoduje niewypłacenie większości świadczeń w miesiącu grudniu
- zmianę planu dotacji na realizację zadania zleconego, polegającego na wypłacaniu świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych oraz opłacaniu niektórych składek (Zarządzenie Wojewody nr 612/16)
- zmianę planu dotacji na realizację zadania zleconego, polegającego na opłacaniu składki na ubezpieczenie zdrowotne za niektórych podopiecznych GOPS (Zarządzenie Wojewody nr 612/16)
- dotację w kwocie 8.911,00 na sfinansowanie wypłat dodatków dla pracowników socjalnych dodatku w kwocie 250,00 zł miesięcznie

Zmiany w planie wydatków Gminy Kaźmierz na 2016 rok obejmują:

- 5.000 zł – wszystkie zaplanowane na bieżący rok konserwacje rowów będą prowadzone przez zlecenie usług podmiotom zewnętrznym

- 14.560,00 zł – zmniejszenie planu wydatków zgodnie z zawartym aneksem

Nawierzchnie drogi do Witkowic udało się przebudować taniej, niż zakładano

- 16.000,00 zł – dotacja dla Zakładu Usług Komunalnych na zakup zamiatarki do oczyszczania nawierzchni jezdni i chodników

- pozostałe zmiany mają charakter przesunięć w ramach działów i rozdziałów i służą właściwemu wykorzystaniu środków finansowych

Zastępca Wójta R. Gaska potwierdził obcięcie środków finansowych na program Rodzina 500 + przez Wojewodę Wielkopolskiego.

Zarówno **Wójt jak i Skarbnik** wyjaśnili radnemu T. Augustynowi brak możliwości prawnych na finansowanie z własnych środków Gminy zadań zleconych.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść autopoprawki do wyżej omawianej uchwały.

Radni jednogłośnie 15(piętnastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XXX/189/16 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2016 r.

Autopoprawka stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

3. Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie części wydatków inwestycyjnych Gminy Kaźmierz w roku 2016.

Środki uzyskane z kredytu pozwolą sfinansować ważne wydatki inwestycyjne, które w roku 2016 przewidują do realizacji w/w dokumenty, m.in. dotacja na zakup samochodu dla OSP Kaźmierz, wykup gruntów, rozbudowa linii oświetleniowych czy inwestycje na drogach gminnych.

Ustawa o samorządzie gminnym decyzję o zaciąganiu wieloletnich zobowiązań zalicza do wyłącznych kompetencji Rady Gminy – stąd podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Gmina Kaźmierz zaciągnie w 2016 r. kredyt na pokrycie części wydatków inwestycyjnych w kwocie 340.000 zł. Kredyt będzie spłacany w latach 2017 – 2025.

Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne Gminy. Jako zabezpieczenie kredytu zostanie wystawiony weksel in blanco.

Radni jednogłośnie 15(piętnastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XXX/190/16 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie części wydatków inwestycyjnych Gminy Kaźmierz w roku 2016.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

4. Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu na rok 2017.

Ustala się rokrocznie jednostkowe stawki dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu na rok 2017 do funkcjonowania szaletu publicznego, bieżącego utrzymania dróg gminnych i wewnętrznych oraz terenów zieleni.

Dotacja wynosi odpowiednio:

- a) do 1 godziny funkcjonowania szaletu publicznego – 21,00 zł brutto.
- b) miesięcznie do 1 km na bieżące utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych – 244,00 zł brutto.
- c) miesięcznie do 1000 m² terenów zieleni na bieżące ich utrzymanie – 44,00 zł brutto.

Radni jednogłośnie 15(piętnastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XXX/191/16 z Rady Gminy Kaźmierz dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu na rok 2017.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

5. Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Marek Jakubowski omówił projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Kaźmierz.

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych lub szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Stawka ekwiwalentu wynosi 11,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych oraz 6,00 zł za każdą godzinę udziału w w/w szkoleniach.

Radni jednogłośnie 15(piętnastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XXX/192/16 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Kaźmierz.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

6. Kierownik wydziału Nieruchomości i Inwestycji Marek Nowak przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych w miejscowości Kaźmierz.

Podjęcie tej uchwały wiąże się z wolą dwunastu najemców, którzy wyrazili chęć wykupu zajmowanych lokali mieszkalnych w bloku przy ulicy Prusa 5 w Kaźmierzu.

Radni jednogłośnie 15(piętnastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XXX/193/16 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych w miejscowości Kaźmierz.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

7. Kierownik Wydziału Promocji Informacji i Komunikacji Społecznej I. Fręsko omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Kaźmierz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2017 rok.

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Program współpracy powstał na podstawie zapisów ustawowych, po konsultacji z przedstawicielami organizacji pozarządowych i innymi podmiotami.

Radni jednogłośnie 15(piętnastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XXX/194/16 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Kaźmierz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2017 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

8. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Barbara Armon przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Kaźmierz na lata 2016 – 2020.

Program ten został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz w dniu 17 listopada 2016 r.

Radni jednogłośnie 15(piętnastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XXX/195/16 z Rady Gminy Kaźmierz dnia 21 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Kaźmierz na lata 2016 – 2020.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Ze względu na nierealizowanie punktu II porządku obrad punkt IV nie był także realizowany.

V. Wolne wnioski i informacje

Radny Tomasz Augusty ponowił prośbę o przygotowanie na najbliższe posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz w dniu 28 listopada 2016 r. szczegółowej informacji o wycenie poszczególnych mieszkań przeznaczonych do zbycia w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych w miejscowości Kaźmierz ulica B. Prusa 5.

VI. Zakończenie obrad Sesji Rady Gminy Kaźmierz

Przewodnicząca Rady Gminy A. Wojciechowska o godzinie 16¹⁰ po wyczerpaniu porządku obrad zakończyła XXX Sesję Rady Gmin Kaźmierz.

*Przewodnicząca
Anna Górska*